
 
 

IMS/CAT-UFBA - Rua Rio de Contas, 58 – Quadra 17 – Lote 58 – Bairro Candeias 

Vitória da Conquista – BA - CEP 45.029-094/ Fone: (77) 3429 2709. E-mail: catims@ufba.br 

Diretoria 

PORTARIA N.º 02/2025 

 

O DIRETOR do INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE – CAMPUS ANÍSIO 
TEIXEIRA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar a Comissão Examinadora para continuidade da Seleção de 

Professor Substituto do Instituto Multidisciplinar em Saúde – Campus Anísio Teixeira 

– Edital Interno n° 01/2025, Área de Conhecimento: 1.1. Área de Conhecimento: 

Química Farmacêutica, Produção e Controle de Qualidade de Medicamentos, 

constituída pelos (as) docentes Anderson Santos Souza – Presidente – IMS/UFBA, 

Ana Cláudia Andrade Vinhas – Membro Titular – UNINASSAU, Danielle Souto de 

Medeiros – Membro Titular –– IMS/UFBA, Tiana Baqueiro Figueiredo – Membro 

Suplente – IMS/UFBA. 

 

 
Art. 2º - O tempo de atuação da Comissão será o período de conclusão da seleção. 
 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 
 

Vitória da Conquista, 23 de janeiro de 2025. 
 
 
 

 
Tiana Baqueiro Figueiredo 

Diretora em Exercício   
IMS/CAT - UFBA 

 


